


Total Workforce Index™ (TWI)

Porovnání náročnosti

náboru, udržení a řízení lidských

zdrojů v 75 zemích.

Vytvořili jsme metriku 90ti parametrů

z oblasti pracovního práva, dostupnosti, 

nákladovosti a produktivity pracovní síly.

Jak je ČR zajímavou destinací pro 

investory v porovnání s ostatními

zeměmi?

Zohledňuje tradiční plné úvazky, 

flexibilní pracovní sílu i neformální

trh práce.

Plánovaní kapacity, úspora nákladů, 

investice na trhu, fúze a akvizice, organizační

restrukturalizace, mix pracovní síly



Total Workforce Index™ 90 faktorů, 4 kategorie

Nezaměstnanost, vzdělanost, 

kvalifikační struktura, jazyková

vybavenost, velikost flexibilní a 

neformální prac.síly, věková struktura,  

diskriminace, oborová struktura, atd.

Produktivita

Počet hodin, které

zaměstnanci odpracují

za základní mzdu (pracovní

fond, dny placeného volna), zkušební doba, 

efektivita úřadů a infrastruktury, ICT 

vybavenost, atd.

Nákladovost Legislativa

Porovnání mzdy, benefitů,

zdanění, další odvody, příplatky,

mateřské a rodičovské, mzdy podle typů

pozic, náklady na založení společnosti

a podnikání, atd.

Možnosti flexibility,

subkontraktoři, doba určitá,

výpovědní lhůta, odchod

do důchodu, vízová politika, korupce, 

terorismus, ekonomické riziko, omezení

zahraničních investic, atd.

Dostupnost



Top 25 zemí ČR na 22. místě

Dostupnost Nákladovost Legislativa Produktivita



0 200 400 600 800

Slovensko

Rakousko

Maďarsko

ČR

Rumunsko

Polsko

Turecko

Německo

USA

Čína

2,8

4,5

4,6

5,4

8,9

17,3

30,8

43,5

160,2

806,5

2,7

4,5

4,6

5,4

8,9

17,1

31,5

43,3

162,1

786,7

2018 2017

Počet ekonomicky aktivních obyvatel (v mil.)

Dostupnost



Vysoce kvalifikovaní pracovníci na trhu (%)

43,3 42,2
40

38,4 38,5
36,2

32,3

21,9
19,8

12,1

43,9
42,2

40,5
38,3 37,5

36
32,4 31

20

11,9

2017 2018

Dostupnost



Dostupnost
15,27

14,2

12,08

7,92
8,2

6,41
5,58

4,61
4

3,38

16,29
15,25

12,7

7,92 7,67

6,41
5,92

4,84 4,12
3,59

2017 2018

Počet pracovníků ve vědě a výzkumu (‰)



Dostupnost

Poměr stálé a flexibilní pracovní síly

87 87 86 82 80 80 74 70
61 61

9 10 11
12 15 17

20 26
29 35



18

13

5

11
9

5 5

11
13

6

47

19
16 16

12
10 10 9 9 8

2017 2018

Dostupnost

Procento neformální pracovní síly na trhu



95

73

56

37
31

27 26
20

17

1

Dostupnost

Komunikativní znalost angličtiny (%)



13

38
45

52

76

94

77

99 101

130

12

39
49

57
58

74

88
100 103

131

2017 2018

Dostupnost

Rovné postavení žen
Pořadí v žebříčku Global gender gap, Světové ekonomické fórum



Náročnost podnikání 
Index Světové banky

8

17
19

24
27

33

36

41

69

78

6

20 22
27

30

39

45
48

60

78

2017 2018

Legislativa



Výpovědní lhůta v týdnech

Legislativa

8,7 8,7

4,3 4,3 4,3 4 4 4

2

0

8,76,313 8

6,5

6,5

13



Efektivita trhu práce 
Světové ekonomické fórum

Produktivita
5,48

4,8
4,53 4,5 4,53

4,13 4,13 3,95 4,04

3,39

5,64

5,03

4,55 4,49 4,49
4,21 4,14 4,01 3,97

3,39

2017 2018



Průměrná měsíční mzda (USD)

Nákladovost

4 056

3 637
3 786

1 191 1 139
1 008

1 149

761

1 092

750

4 448
4 241 4 218

1 363
1 247 1 223 1 166 1 131 1 115

929

2017 2018

+9,7% +11,4%

+14,4 % +9,5 % +21,3 % +1,5 % +48,6 % +2,1 % +23,9 %

+16,6 %



6 521 $

310 $ Průměr 

regionu

2 418 $



ČESKÁ REPUBLIKA

22. místo

globálně

11. místo

v regionu

+ věda a výzkum

+ mzdová úroveň

+ sekundární vzdělávání

+ vysoce kvalifikovaní pracovníci

- náročnost podnikání

- náklady na start podnikání

- nevyužívání alternativních úvazků

- výpovědní lhůta

- % neformální pracovní síly

- nízká znalost angličtiny

- nerovné zapojení žen

Více informací a profily jednotlivých zemí naleznete na
www.totalworkforceindex.com



O společnosti ManpowerGroup

• 70 let na trhu práce od roku 1948

• 3900 poboček ve více než 80 zemích

• 30 000 zaměstnanců po celém světě

• Pro 400 000 firem najdeme 4 400 000 nových zaměstnanců 

• Roční obrat 22 mld. USD

ManpowerGroup Česká republika

• 35 poboček po celé České republice

• 450 zaměstnanců

• Pro 1200 firem v ČR najdeme 24 000 nových kolegů ročně

• 12 000 agenturních zaměstnanců každý měsíc

• Roční obrat 4 mld. Kč


